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DİJİTAL YURTTAŞLIK 
   

5. SINIF - 6. HAFTA 
 

DERS NOTU 
 

Hepimiz bu ülkede yaşayan ve eşit haklara sahip vatandaşlar yani yurttaşlarız. 
Birlikte yaşayan yurttaşlar olarak, bazı toplumsal kurallara ya da yasaların belirlediği 
kurallara uymak zorundayız. 

İnternet aracılığı ile dünyanın dört bir yanından birbirine bağlanan 
insanlar aynı çevrim içi ortamı paylaşırlar. Tıpkı, bizim aynı ülkeyi, aynı 
şehri paylaştığımız gibi. Buna dijital ya da siber dünya da diyebiliriz… Ve 
çevrim içi ortamda da, gerçek hayatta olduğu gibi bazı kurallar vardır. 
Dijital ortamı paylaşan herkesin bu kurallara uyması beklenir. İşte buna 
da dijital yurttaşlık diyoruz. 

İnternet ortamındayken, dijital yurttaşlık kurallarına uymamız hem kendimiz hem de o 
ortamı paylaşan herkes için çok önemlidir. Bunun için, gerçek hayatta yapmayacağımız hiçbir 
şeyi, internet ortamında da yapmamalıyız. Eğer, dijital yurttaşlık kurallarına uymaz isek, 
zorbalık yapmış oluruz. Dijital zorba olmamak için, uzak durmamız gereken davranışları hiç 
unutmayalım: 

 

➢ Başkalarına hoşlarına gitmeyecek sözler söylemek, 
➢ Başkalarının kişisel bilgilerini yayınlamakla tehdit etmek,  
➢ Onur kırıcı sözler söylemek,  
➢ İzinsiz bir şekilde, başkasına ait bir içeriği ve fotoğrafı kullanmak/yayınlamak,  
➢ Kaba sözler içeren mesajlar göndermek, yorumlar yapmak,  
➢ Doğru olmayan bilgiler ile profiller oluşturmak ve bu profiller üzerinden paylaşımlar yapmak,  
➢ Gerçek dışı bilgiler yaymak,  
➢ Başkalarının şifre ve kişisel bilgilerinin gizliliğine saygı duymamak ve bu tür bilgileri ele geçirmeye 
çalışmak. 
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Dijital Erişim: Üretken vatandaşlar olmak için, eşit olarak teknolojik imkanlara dijital erişim 
sağlanması anlamına gelir. Örneğin, cinsiyet, ırk, yaş, etnik kimlik, fiziksel ve zihinsel farklılıklara 
aldırış etmeden elektronik topluma tam katılımın sağlanmasıdır. 

Dijital Ticaret: İnternetten alışveriş ile riskleri bilmeli, güvenli alışveriş yapabilmeli, yanıltıcı 
içeriklere kanmamalıdır. 

Dijital İletişim: İnternette konuştuğu, paylaşımda bulunduğu diğer kişilerle saygılı bir iletişim 
kurabilmeli, internet ortamında kişisel bilgilerinin gizliliğini kötü niyetli insanlardan 
koruyabilmelidir. 

Dijital Okur-Yazarlık: Öğrenme ve öğretme sürecinin, artık teknoloji kullanılarak da 
gerçekleştirildiğinin farkında olunmalıdır. 

Dijital Etik: Gerçek yaşamda olduğu gibi İnternette de etik değerlere saygılı olmalı, ahlak 
çerçevesinde yapması gereken davranışlar sergilemelidir. 

Dijital Kanun: Gerçek hayatta suç olan tüm davranışların İnternette de yapılmasının 
suç olduğunu bilir, buna uymayanları ilgili birimlere bildirir. 

Dijital Hak ve Sorumluluklar: İnternette kendisine yapılmasını istemediği davranışları 
başkalarına da yapmamalıdır. Başkalarının içeriklerini izinsiz kullanmamalıdır. 

Dijital Sağlık: Bilişim teknolojilerini ve İnterneti kullanırken fiziksel ve zihinsel sağlığını 
korumalı, bağımlılık derecesinde kullanımdan kaçınmalıdır. 

Dijital Güvenlik: Kişisel bilgi güvenliğine internet üstünde oldukça dikkat etmeli ve 
internet ortamında gezindiği sayfaların güvenilirliğine dikkat etmelidir. 
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E-DEVLET  
 

E-Devlet: Vatandaşlara devlet tarafından verilen hizmetlerin internet ortamında sunulması demektir. 

Kısaca elektronik devlet de diyebiliriz. 

 

E-Devletin Yararları; 

➢ Zamandan kazanç sağlanır, 

➢ Maliyetler düşer, verimlilik, hayat kalitesi ve memnuniyet artar, 

➢ Kağıt bağımlılığı ve kullanımı azalır, 

➢ Var olan bilgilere istediğiniz yer ve ortamda ulaşmayı sağlar. 

➢ Hem devlet hem de vatandaş için karar almada kolaylık ve hız sağlanır. 

 
 
E-Devlet Şifresi Alma: PTT müdürlüklerinden veya PTT Şubelerinden 

e-devlet şifresi alınmalıdır. Şifre almak için kendimiz başvuru yapmalıyız. 
Başvuru esnasında üzerinde TC Kimlik No yazılı olan nüfus cüzdanımız 
yanımızda olmalıdır. 
 

 
Elektronik Ortamdaki Bazı Hizmetler; 
- E-Randevu (https://www.mhrs.gov.tr) 
- Yeni Kimlik Kartı Randevu Sistemi   (https://ekimlikrandevu.nvi.gov.tr/Pages/homepage.aspx) 
- E-Okul (http://eokul.mev.gov.tr) 

 
E-Okul ekranında öğrenciler;  
• Güncel Duyuruları takip 

edebilirler. 
• Devamsızlık, Not, Haftalık Ders 

Programı, Sınav Tarihleri, Aldığı 
Belgeler, Okuduğu Kitaplar, Davranış 
Notu, Yıl Sonu Notları ve Sağlıkla İlgili 
Fiziksel Uygunluk Karnesi gibi kişisel 
bilgilerine anlık olarak ulaşabilirler. 

• 8383 MEB Mobil Bilgi Servisine 
kayıt olarak devamsızlık, sınav 
tarihleri, sınav notları gibi bilgilerin 
kayıtlı cep telefonuna gelmesini 
sağlayabilirler. 

 
 
Dijital Ayak İzi: İnternette paylaştığımız her bilgi kalıcıdır. İnternet herkese açıktır ve 

dünyadaki herkes bu bilgileri takip edebilir. Paylaştığımız her şey bir gün karşımıza yeniden 

çıkabilir. İnternette bizimle ilgili paylaştığımız her şey ardında bir iz bırakır. İşte biz buna dijital 

ayak izi diyoruz.  

 

Zihin Haritası: bir konu hakkında, özgür bir şekilde, çok sayıda fikir üretmek ve akla gelen her türlü düşünceyi 
değerlendirmek için beyne egzersiz yaptırmaktır. Herhangi bir kavram, bilgi, düşünce üzerine aklınıza gelen 
anahtar sözcük ve imgeleri kağıt üzerine aktarırsınız. Bu yöntem, hem bilgiyi hatırlamanızı kolaylaştırır, hem 
çağrışım yaptırarak yeni kelimeler, fikirler bulmanızı sağlar. 
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